PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Trepuzzi - Settore
Lavori Pubblici e Programmazione

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Arco temporale di validita del programma

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilita finanziaria (1)
- Importo Totale (2)
Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 970,000.00 175,000.00 0.00 1,145,000.00
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0.00 0.00 0.00 0.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00 0.00
stanziamenti di bilancio 0.00 0.00 0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,

n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.00 0.00 0.00 0.00
risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00 0.00
altra tipologia 2,020,000.00 12,100,000.00 21,674,134.00 35,794,134.00
totale 2,990,000.00 12,275,000.00 21,674,134.00 36,939,134.00

Il referente del programma
Perrone Danilo

Note:

(1) La disponibilita finanziaria di ciascuna annualita e calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui

alla scheda D

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale & calcolato come somma delle tre annualita




PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Trepuzzi - Settore

Lavori Pubblici e Programmazione

SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

L'opera e Stato di Cessione atitolo di Oneri per la
Ambito di | 0o uitimo Importo Causa per la attualmente realizzazione corrispettivo per la Vendita rinaturalizzazione, Parte d
. bescrsons delfopera goRoerminazont intresse | TG | complessho | lmeort | necessarioe | oo o | Percemste | GRSy | i xcommas | Possleutizo | oestnazone | resizzmonediatva | Uil | fuaiicssoneed | inastuaradi
(Tabella B.1) (Tabella B.2) delltint lavori (2) dei lavori SAL lavori (3) incompiuta parziaimente art.1 DM dell'Opera (Tabella B.5) dell'articolo 191 del demolizione | eventuale bonifica del rete

approvato (Tabella B.3) dalla 4272013 i @ sito in caso di

collettivita? (Tabella B.4) demolizione

0.0 0.00 0.00 0.00
Note: Il referente del programma

(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: & obbligatorio per tutti i progetti aviati dal 1 gennaio 2003.
(2) Importo riferito allultimo quadro economico approvato.

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto allultimo progetto approvato.

(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita Iimmobile deve essere riportato nellelenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1

a) é stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilita dell'opera

b) si intende riprendere I'esecuzione dellopera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
©) si intende riprendere I'esecuzione dell'opera avendo gia reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi

d) si intende riprendere l'esecuzione dellopera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale

TabellaB.3

a) mancanza di fondi

b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o 'esigenza di una variante progettuale

b2) cause tecniche: presenza di contenzioso

©) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge

d) fallimento, li coatta e dellimpresa isoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
&) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, awviati, risultano interrotti oltre il termine previsto per I (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine previsto per | non allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)

c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto I'opera non risulta rispondente a tuti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

TabellaB.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Perrone Danilo




PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Trepuzzi - Settore
Lavori Pubblici e Programmazione

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

ote:
(1) Codice obbligatorio: “I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualita del primo programma nel quale limmobile & stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dellintervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dellimmobile & associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

(4) Riportare l'ammontare con il quale limmobile contribuira a finanziare l'ntervento, owero Il valore dellimmobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

TabellaC.1
1.no

2. parziale
3. totale

TabellaC.2
1.no

2.5, cessione
3.si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1.no

2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarita dell'opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarita dell'opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato

a. a come fonte di per la

di un intervento ai sensi del

Il referente del programma

Perrone Danilo

Codice Istat ) " Valore Stimato (4)
Cessione o trasferimento immobile a |Concessi in diritto di godimento, a| Gia incluso in programma di d;f\’/’;:":‘;';"g;‘!: se Immoblle
Codice univoco Riferimento CUI Riferimento CUP Opera Descrizione immobile Localizzazione - | tit0'0 cormspetiivo ox art.21 commas ‘:ﬁ‘lzo"l:;l”go':r:“’a? g;’f‘z‘;f‘l"2‘3:‘;:,‘::‘3’;;7:& cui si  dichiarata Iinsussistenza
immobile (1) intervento (2) Incompiuta (3) CODICE NUTS : . . dell'interesse .
(Tabella C.1) (Tabella C.2) P secondo Annualita
Reg Prov Com (Tabella C.3) : Primo anno anno Terzo anno | successive Totale
0.00 0.00) 0.00 0.00 0.00




PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Trepuzzi - Settore
Lavori Pubblici e Programmazione

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

Codice CUP (3)

Annualita nella
quale si prevede di
dare avio alla
procedura di
affidamento

Responsabile

el
procedimento (4)

Lotto
funzionale
©)

Lavoro
complesso
©)

Codice Istat

Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Tipologia

Settore
sottosettore
intervento

dellintervento

Livello di
priorita (7)
(Tabella D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno

Secondo anno

Terzo anno

Costi su
annualita
successiva

complessivo
©

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati

alfintervento (10)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo
delleventuale
finanziamento
derivante da
contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato (11)

Imparto

Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato
quito
modifica
programma (12)
(Tabella D.5)

L00463680751202200001

201807

€66117000390002

2023

Perrone Danilo

No

075

087

04 - Ristrutturazione

05.33 - Direzionali e
amministrative

INTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIONE CON
EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PALAZZO

L00463680751202200012

201948

€69219000710002

2023

Perrone Danilo

No

99- Altro

02.11 - Protezione
valorizzazione e fruizione
delfambiente

200,000.00

1,200,000,00

779,134.00

2,179,134.00

INTERVENTI DI BONIFICA

LOCALITA' GHETTA

665,000.00

665.000.00|

L00463680751202300001

C67H21008710002

2023

Perrone Danilo

No

ITF45.

07 - Manutenzione
straordinaria

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione
delfambiente

INTERVENTI DI

ACQUE METEORICHE DI
VIA 2 GIUGNO

75,000.00

75,000.00|

150,000.00|

L00463680751202300002

C62B23000180005

2023

Perrone Danilo

No

ITF45.

07 - Manutenzione
straordinaria

05.08 - Sociali e scolastiche

INTERVENTI DI MESSA IN
SICUREZZ
MANUTENZIONE CANILE
COMUNALE VIA 1 MAGGIO

50,000.00

100,000.00

150,000.00

L00463680751202300004

2023

Perrone Danilo

No

ITF45.

01 - Nuova
realizzazione

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

INTERVENTO DI
EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELLA
PISCINA COMUNALE

MEDIANTE REALIZZAZIONE

IMPIANTO FOTOVOLTAICO

180,000.00

180,000.00|

L00463680751202200028

2022.07

2023

Perrone Danilo

No

04 - Ristrutturazione

02.12 - Riassetto e recupero
di'siti urbani e produttvi

RIQUALIFICAZIONE AREE
INTERNE ALL'ALTEZZA DI
PIAZZA LECCE E
INTERVENTI DI
DECONGESTIONE DEL
TRAFFICO URBANO

150,000.00

250,000.00|

800,000.00|

1,450,000.00

2,650,000.00

L00463680751202200005

2017-08

C63B16000000001

2024

Perrone Danilo

o5

087

01 - Nuova
realizzazione

02.05 - Difesa del suolo

INTERVENTI DI
SISTEMAZIONE IDRAULICA

|GEOMORFOLOGICO NELLA
MARINA DI CASALABATE
CON RIQUALIFICAZIONE
DELLE AREE
NATURALISTICHE

700,000.00|

1,500,000.00|

2,300,000.00

4,700,000.00

L00463680751202200006

201828

C62816000110001

2024

Perrone Danilo

075

087

realizzazione

02.05 - Difesa del suolo

INTERVENTI DI DIFESA
COSTIERA INTEGRATA
CASALABATE

100,000.00

500,000.00|

1,800,000.00

2,800,000.00

5,200,000.00

L00463680751202200007

201436

C61819000220002

2024

Perrone Danilo

No

075

087

realizzazione

02.05 - Difesa del suolo

VALORIZZAZIONE

TURISTICO-CULTURALE

150,000.00

900,000.00|

800,000.00|

1,850,000.00

L00463680751202200010

201841

C68E18000140002

2024

Perrone Danilo

No

075

087

realizzazione

05.08 - Sociali e scolastiche

NUOVO EDIFICIO
POLIFUNZIONALE POLO 2
PRESSO SCUOLA
PARLANGELI

150,000.00

850,000.00|

2,000,000.00

3,000,000.00

L00463680751202200011

201841

2024

Perrone Danilo

No

075

087

02 - Demolizione

02.12 - Riassetto e recupero
di'sit urbani e produttvi

INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE
DELLAREA "EX BAR DEL
SOLE" NELLA MARINA DI
CASALABATE - STRALCIO

L00463680751202200013

202049

C6E20000030005

2024

Perrone Danilo

No

o7

087

07 - Manutenzione
straordinaria

02.05 - Difesa del suolo

110,000.00

230,000.00|

205,000.00

545,000.00|

MESSA IN SICUREZZA DEL
TRATTO LITORALE IN

ALLA VIA DEL GRANCHIO -
CASALABATE

100,000.00

500,000.00|

500,000.00

1,100,000.00

L00463680751202200014

202050

€65D20000030005

2024

Perrone Danilo

No

01-Nuova
realizzazione

02.05 - Difesa del suclo

MESSA IN SICUREZZA,
ONIFICA E
CONSOLIDAMENTO DEL
SINK-HOLE PRESENTE NEL
BOSCHETTO SAN VITO

100,000.00

250,000.00|

350,000.00|

L00463680751202200015

202051

C66820001100002

2024

Perrone Danilo

No

o016

o7s

07 - Manutenzione
straordinaria

05.08 - Sociali & scolastiche

RISTRUTTURAZIONE EX
CASERMA VIA BRUNETTI
DA DESTINARE A CENTRO

OCIO-EDUCATIVO

80,000.00|

230,000.00|

350,000.00

660,000.00|

L00463680751202200017

202102

2024

Perrone Danilo

No

075

087

07 - Manutenzione
straordinaria

11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione
delfambiente

MESSA IN SICUREZZA DI
TRATTI DEL COSTONE
ROCCIOSO DELLE SERRE

STRADA PANORAMICA

240,000.00|

2,840,000.00

3,080,000.00

L00463680751202200018

202103

2024

Perrone Danilo

o5

087

07 - Manutenzione
straordinaria

05.99 - Altre infrastrutture
social

CONSERVAZIONE E
VALORIZZAZIONE DEL

L00463680751202200021

202106

C67H21008440001

2024

Perrone Danilo

No

58 - Ampliamento o
potenziamento

05.99 - Altre infrastrutture
social

500,000.00

2,500,000.00

3,800,000.00

6,800,000.00

CRIMINALITA'

100,000.00

600,000.00|

250,000.00

950,000.00|

L00463680751202200022

2022.01

2024

Perrone Danilo

No

04 - Ristrutturazione

05.33 - Direzionali e
amministrative

RISTRUTTURAZIONE E
|AMMODERNAMENTO DI UN

NELLA ZONA INDUSTRIALE
IN VIA SURBO N. 34 (SEDE

50,000.00

250,000.00|

300,000.00|

L00463680751202200024

2022.03

2024

Perrone Danilo

No

075

087

01- Nuova
realizzazione

02,10 - Smaltimento rifiut

REALIZZAZIONE CENTRO

COMUNALE DI RACCOLTA

RIFIUTI NELLA MARINA DI
CASALABATE - "PARCO
DEL TERZO PARADISO"

50,000.00

450,000.00|

450,000.00|

950,000.00|




Annualita nella

Codice Istat

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Intervento
aggiunto o variato
coscetmcomenena-cu )| con i | o | CSeaEmesed | Resemte | ot | oo osmzazons | g e ot
i e awvi nzion m ipologi : > riori cadenza temporale modi
Amm.ne (2) procedura di procedimento (¢) ® ® codice NUTS intervento dellintervento (Tabella D.3) cout Valore degi eventuali ultima per Mutiizzo Apporto dicapitalepriva (1) programma (12)
affidamento osti su 'e (Tabella D.5)
Reg Prov com Primoanno | Secondo anno Terzo anno annualita complessivo ;’“cm:d"a”;:“t‘;““e‘;‘a‘j‘ ﬁ:!rf;:”m‘::lz ¢ d
successiva © allintervento (10) derivante da Importo Tipologia
contrazione di mutuo (Tabella D.4)
RIGENERAZIONE
oo | 2 s e | PESACCETCADLA
L00463680751202300005 2024 Pertone Danilo No No as | o 087 a5 di i urban e produt 3 1 28000000]  1,200000.00)  3500,000.00 000 000
realizazione SANROCCO, AREA
MERCATALE
CASALABATE
L00463680751202300003 2024 Perrone Danile N N 016 075 087 ITF45 02.05 - Difesa del suolc INTERVENTI DI 2 0.00 1,500,000.00 2,000,000.00 0.00| 3,500,000.00 0.00| 0.00|
errone Danlo © © realizzazione - ‘s del suolo RIFORESTAZIONE R R R
299000000  1227500000] 2167413400 1180000000( 4893913400 000 000,
Note
(0 Numero et =T+ ammiisazoe « it amualta dl primo rgamma el e fnento & salonsert +pragressivo 1 i dela rina anuala el imo rorama
(2) Numero di c
(3)Incical CUP (cf. articolo 3 comma )
(2) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento Il referente del programma
(5) Indica se \mm lunzmnale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(8) Incica se lavoro complesso secondo Ia definizione di cui alfart.3 comma 1 letera 0o) del D.Lgs.50/2016 ;
m Indea i mno i prirt i afaricolo 3 commi 11 12 Perrone Danilo
Ai sensi delfart& comma §, n caso di demolizione di opera incompiuta Timporto comprende i cneriper lo del s

(9; Imparta complessivo aiserscaltriolo 5, comma.6,

{40) Riporiare ¥yl cereverusi immoblswasertod i ] corsponcens moble o el scheda
{11) Riporare Fimporiodelcaptal privato come auota part ol costototl

(12) Indica se lintervento &

seqito & modiica

TabellaD.1

Cr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tab

TabellaD.3
1. priorita massima
2. priorita media
3. priorita minima.

Tabella D.4
finanza di progett
concessions 8 costruzions  gestiona
sponsorizz
sogetaparteipate o discopo
locazione finananziar
contratto i isponibit
itro

commmme

TabellaD.5

1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modiica ex art 5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art 5 comma 11

elia D2
Cr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosetiore intervento.

e per
incluse e spese eventualmente gia sostenute e con competenza di bilancio pod iy prima annuata

sensi dellart 5 commi 8 e 10, Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma




PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Trepuzzi - Settore
Lavori Pubblici e Programmazione

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Livello di Intervento aggiunto o
progettazione variato a seguito di
(Tabella E.2) modifica programma (*)
codice AUSA denominazione

Conformita Verifica vincoli
Urbanistica ambientali

Descrizione Responsabile del Finalita

Codice Unico Intervento R ,
Ul dellintenvento Drocedimento Importo annualita Importo intervento (Tabelia E.1) Livello di priorita

INTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIONE CON
€66J17000390002 EFFICIENTAMENTO Perrone Danilo 200,000.00 2,179,134.00 CPA 2 Si Si 3
ENERGETICO PALAZZO

COMUNALE

L00463680751202200001

INTERVENTI DI BONIFICA DI UN
TERRENO DI PROPRIETA"
€69J19000710002 COMUNALE SITO IN AGRO DEL Perrone Danilo 665,000.00 665,000.00 AMB 2 Si Si 2
COMUNE DI LECCE, LOCALITA

L00463680751202200012

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE
C67H21008710002 STRAORDINARIA RECAPITO Perrone Danilo 75,000.00 150,000.00| CPA 2 si Si 1

TERMINALE ACQUE
METEORICHE DI VIA 2 GIUGNO

L00463680751202300001

INTERVENTI DI MESSA IN
L0046368075120230000: SICUREZZA E MANUTENZIONE

Ci 180005 CANILE COMUNALE VIA 1 Perrone Danilo 50,000.00 150,000.00 MIs 1 Si Si 1
INTERVENTO DI
EFFICIENTAMENTO
L00463680751202300004 ENERGETICO DELLA PISCINA Perrone Danilo 180,000.00| 180,000.00 MIS 1 si si 2

COMUNALE MEDIANTE
REALIZZAZIONE IMPIANTO
FOTOVOLTAICO

RIQUALIFICAZIONE AREE
INTERNE ALL'ALTEZZA DI
PIAZZA LECCE E INTERVENTI Perrone Danilo 150,000.00 2,650,000.00] MIS 2 Si Si 2
DI DECONGESTIONE DEL
TRAFFICO URBANO

L00463680751202200028

(¥) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma
Il referente del programma

Tabella E.1

ADN - Adeguamento normativo

AMB - Qualita ambientale

COP - Completamento Opera Incompiuta

CPA - Conservazione del patrimonio

MIS - Miglioramento e incremento di servizio

URB - Qualita urbana

VAB - Valorizzazione beni vincolati

DEM - Demolizione Opera Incompiuta

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non pit utilizzabili

Perrone Danilo

Tabella E.2

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali”.
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: “documento finale”.

3. progetto definitivo

4. progetto esecutivo



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Trepuzzi - Settore
Lavori Pubblici e Programmazione

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Motivo per il quale
Intervento - CupP Descrizione dell'intervento Importo intervento Livello di priorita I'intervento non e
CuUl riproposto (1)

Il referente del programma
Note Perrone Danilo

(1) breve descrizione dei motivi



